[image: Герб черный-7]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АFБАН ПИЛТIРI
АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2025г.                          № 72 – п
рп Усть-Абакан

	[bookmark: _Hlk126241383]О внесении изменений в постановление
администрации Усть-Абаканского района от 15.02.2022г. № 131-п «Об утверждении состава  Совета развития физической культуры и  спорта при Главе Усть-Абаканского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью обеспечения реализации единой политики в области физической культуры и спорта в Усть-Абаканском районе, взаимодействия между органами местного самоуправления, общественными объединениями, физкультурно-спортивными объединениями и организациями, другими организациями,  руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение  к постановлению администрации Усть-Абаканского района от 15.02.2022г. № 131-п «Об утверждении состава  Совета развития физической культуры и  спорта при Главе Усть-Абаканского района» изложить в новой редакции (Приложение).
2. Главному редактору газеты «Усть-Абаканские известия»                      (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете                              «Усть-Абаканские известия официальные».
3. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района                  (О.В Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                на  О.А. Федорову – заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по социальным вопросам.

Глава Усть-Абаканского района					             Е.В. Егорова

Приложение
Утвержден постановлением
администрации Усть-Абаканского района
от 05.02.2025 г.          № 72 - п

Состав
Совета развития физической культуры и спорта при Главе Усть-Абаканского района
	№ п\п
	ФИО
	Место работы, должность

	1.
	Егорова Елена Владимировна

	Глава Усть-Абаканского района,
председатель Совета

	2.
	Федорова Оксана Анатольевна

	Заместитель Главы администрации
Усть-Абаканского района
по социальным вопросам,
заместитель председателя Совета

	3.
	Елисеева Светлана Геннадьевна

	Методист УКМПСТ администрации
Усть-Абаканского района,
секретарь Совета

	Члены Совета

	4.
	Анцупов Сергей Максимович
	Заместитель Главы администрации Усть-Абаканского района по вопросам общественной безопасности, антитеррористической защищенности, ГО и ЧС

	5.
	Алексеенко Александр Александрович
	Глава Чарковского сельсовета

	6.
	Баева Кристина Сергеевна
	Заместитель директора
МАУ «УСЗ»

	7.
	Баранихин Сергей Викторович
	Учитель физической культуры  МБОУ «Усть-Абаканская СОШ»

	8.
	Балахонова Галина Николаевна
	Председатель общества инвалидов в Усть-Абаканском районе

	9.
	Боргояков Радион Сергеевич
	Методист по хакасской культуре МКУК «Чарковский СДК»

	10.
	Гришаев Леонид Андреевич
	Учитель физической культуры МБОУ «Московская СОШ»

	11.
	Губина Марина Алексеевна
	Заместитель руководителя УКМПСТ администрации Усть-Абаканского района

	12.
	Гудкова Екатерина Владимировна
	Руководитель УКМПСТ администрации
Усть-Абаканского района

	13.
	Екимков Геннадий Васильевич
	Учитель физической культуры МБОУ «Солнечная СОШ»

	14.
	Ивакова Анна Евгеньевна
	Тренер-преподаватель МБУДО «Усть-Абаканская СШ»

	15.
	Кувалдина Лариса Викторовна
	Руководитель УО администрации Усть-Абаканского района

	16.
	Крикьянц Николай Юрьевич
	Директор МБУДО
«Усть-Абаканская СШ»

	17.
	Крюков Анатолий Николаевич
	Начальник Центра ГТО

	18.
	Крутских Анатолий Борисович
	Учитель  физической культуры МБОУ «Опытненская СОШ»

	19.
	Кабыжаков Николай Александрович
	Специалист по работе с молодежью МКУ «Весенненский СДК»
СК «Ермак»

	20.
	Лапина Екатерина Михайловна
	Глава Сапоговского сельсовета

	21.
	Линдт Григорий Владиславович
	Учитель  физической культуры МБОУ «Сапоговская СОШ»

	22.
	Матюхов Сергей Владимирович
	Председатель общества ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов в Усть-Абаканском районе

	23.
	Нечкин Владислав Юрьевич
	Глава Райковского сельсовета

	24.
	Ощенкова Марина Васильевна
	Глава Доможаковского сельсовета

	25.
	Петриченко Алексей Николаевич
	Заместитель руководителя УКМПСТ администрации Усть-Абаканского района

	26.
	Степанидин Дмитрий
Юрьевич
	МБУДО «Усть-Абаканская СШ», тренер-преподаватель

	27.
	Сажин Иван Александрович
	Глава Калининского сельсовета

	28.
	Ульянов Павел Раульевич
	Тренер – преподаватель МБУДО «Усть-Абаканская СШ»

	29.
	Федоров Юрий Александрович
	Директор МАУ «УСЗ»

	30.
	Харитонова Елена Анатольевна
	Глава Усть-Бюрского сельсовета

	31.
	Челкис Роман Викторович
	Учитель физической культуры и информатики МБОУ
«Усть-Бюрская СОШ»

	32.
	Шахматов Сергей Ильич
	Специалист администрации Солнечного сельсовета

	33.
	Юрсанов Сергей Валентинович

	Учитель физической культуры МБОУ «В-Биджинская  СОШ»

Управделами администрации
Усть-Абаканского района					                  О.В. Лемытская

image1.jpeg
S